

# **Scandinova A/S**

**Transformervej 10  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 30 58 59 68**

## **Årsrapport for 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 10. april 2025

---

Michael Emde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

## **Selskabsoplysninger**

Scandinova A/S  
Transformervej 10  
2860 Søborg

CVR-nr. 30 58 59 68

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Gladsaxe

### **Bestyrelse**

Peter Hellerung Christiansen, formand  
Michael Breinholt Madsen  
Michael Emde

### **Direktion**

Jacob Suominen Storm

### **Revision**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

### **Pengeinstitut**

Danske Bank

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bygma Gruppen A/S

Koncernrapporten for Bygma Gruppen A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Bygma Gruppen A/S  
Transformervej 12  
2860 Søborg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	32.994	32.054	33.372	46.289	35.584
Resultat før finansielle poster	2.973	2.134	93	13.374	8.032
Resultat af finansielle poster	-1.227	-1.617	-329	-79	-187
Årets resultat	1.342	211	-313	10.344	6.032
<b>Balance</b>					
Balancesum	74.558	86.317	108.187	98.835	86.337
Investering i materielle anlægsaktiver	210	498	144	1.921	95
Egenkapital	43.540	47.198	46.987	52.300	41.956
Antal medarbejdere	45	48	54	51	45
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	3,7%	2,2%	0,1%	14,4%	9,9%
Soliditetsgrad	58,4%	54,7%	43,4%	52,9%	48,6%
Forrentning af egenkapital	3,0%	0,4%	-0,6%	21,9%	15,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er handel med gulvbelægning, overfladebehandling, keramiske fliser og tilbehør.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på t.kr. 1.342, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på t.kr. 43.540.

Udviklingen i selskabets nettoomsætning og årets resultat er ikke tilfredsstillende, da det ligger under det forventede niveau ved aflæggelse af sidste årsrapport.

Resultatet for 2024 er præget af faldende aktivitet og omsætning hvilket har ført til tilpasning af omkostningerne ved medarbejdertilpasning og reduktion af lagerværdi og varer på 3. parts lager samt reduktion af rentebærende gæld.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

På trods af et usikkert marked forventer vi en omsætningsvækst på ca. 5 % i 2025 og en klar forbedring af bundlinjen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.994</b>	<b>32.054</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-27.980</u>	<u>-28.042</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.014</b>	<b>4.012</b>
Afskrivninger på im- og materielle anlægsaktiver		<u>-2.041</u>	<u>-1.878</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.973</b>	<b>2.134</b>
Finansielle indtægter		46	241
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.273</u>	<u>-1.858</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.746</b>	<b>517</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-404</u>	<u>-306</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.342</u></b>	<b><u>211</u></b>
Resultatdisponering	5		

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.793	2.582
Goodwill		350	550
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>2.143</u>	<u>3.132</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		271	320
Indretning af lejede lokaler		1.925	2.599
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>2.196</u>	<u>2.919</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.339</u>	<u>6.051</u>
Handelsvarer		45.512	47.129
<b>Varebeholdninger</b>		<u>45.512</u>	<u>47.129</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.491	23.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.416	3.037
Andre tilgodehavender		2.806	5.758
Udskudt skatteaktiv	10	724	502
Periodeafgrænsningsposter	8	139	187
<b>Tilgodehavender</b>		<u>24.576</u>	<u>32.978</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>131</u>	<u>159</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>70.219</u>	<u>80.266</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>74.558</u>	<u>86.317</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.398	2.014
Overført resultat		22.142	25.184
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000	5.000
<b>Egenkapital</b>	9	<u><b>43.540</b></u>	<u><b>47.198</b></u>
Deposita		240	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>240</b></u>	<u><b>0</b></u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		517	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.151	8.787
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.764	26.078
Skyldig selskabsskat		128	142
Anden gæld		3.218	4.112
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>30.778</b></u>	<u><b>39.119</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>31.018</b></u>	<u><b>39.119</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>74.558</b></u></u>	<u><u><b>86.317</b></u></u>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	15.000	2.014	25.184	5.000	47.198
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Overførsler, reserver	0	-616	616	0	0
Årets resultat	0	0	-3.658	5.000	1.342
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>15.000</b>	<b>1.398</b>	<b>22.142</b>	<b>5.000</b>	<b>43.540</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandinova A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i t.kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer, samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

##### Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5-10 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. - omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabet indgår i en cash-pool aftale med danske koncernselskaber. Gæld omfattet af cash-pool aftalen er præsenteret under gæld til tilknyttede virksomheder.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Egenkapital

##### Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven reduceres, i takt med at udviklingsomkostninger afskrives.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

#### Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	24.063	24.077
Pensioner	2.470	2.265
Andre omkostninger til social sikring	382	403
Andre personaleomkostninger	1.065	1.297
	<u><b>27.980</b></u>	<u><b>28.042</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>45</u>	<u>48</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.266	1.856
Renteomkostninger i øvrigt	7	2
	<u><b>1.273</b></u>	<u><b>1.858</b></u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligte indkomst	678	257
Årets regulering af udskudt skat	-222	6
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-52	43
	<u><b>404</b></u>	<u><b>306</b></u>

## Noter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000	5.000
Overført resultat	-3.658	-4.789
	<u>1.342</u>	<u>211</u>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspr jekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2024	3.856	6.000	9.856
Tilgang i årets løb	119	0	119
Kostpris 31. december 2024	<u>3.975</u>	<u>6.000</u>	<u>9.975</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.274	5.450	6.724
Årets afskrivninger	908	200	1.108
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>2.182</u>	<u>5.650</u>	<u>7.832</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u>1.793</u>	<u>350</u>	<u>2.143</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af selskabets nye ERP-system samt udvikling og optimering af selskabets webshops. Systemerne afskrives over 5 år.

Ledelsen har store forventninger til ERP-systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Aktiveringen af udviklingsomkostninger vedr. webshops er baseret på en vurdering af, at de udviklede løsninger forventes at generere fremtidige økonomiske fordele, herunder øget omsætning og effektivisering af salgsprocessen.

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2024	2.191	8.737	10.928
Tilgang i årets løb	65	145	210
Kostpris 31. december 2024	2.256	8.882	11.138
Afskrivninger 1. januar 2024	1.871	6.138	8.009
Årets afskrivninger	114	819	933
Afskrivninger 31. december 2024	1.985	6.957	8.942
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>271</b>	<b>1.925</b>	<b>2.196</b>

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 150.000 aktier à nominelt t.kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Udskudt skatteaktiv</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	-502	-508
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-222	6
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024</b>	<u><u>-724</u></u>	<u><u>-502</u></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	77	121
Materielle anlægsaktiver	-801	-623
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>724</u>	<u>502</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>724</u>	<u>502</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><u>724</u></u>	<u><u>502</u></u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	5.063	4.894
Mellem 1 og 5 år	2.958	4.576
Efter 5 år	<u>763</u>	<u>1.077</u>
	<u><u>8.784</u></u>	<u><u>10.547</u></u>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bygma Gruppen A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

## **Noter**

### **13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet hæfter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres af Bygma Gruppen A/S

### **14 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Bestemmende indflydelse**

Bygma Gruppen A/S, Transformervej 12, 2860 Søborg

#### **Transaktioner**

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.